
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800175

175

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TP01030221. Contratante: PMC. Contratada: JL Figueiredo Construtora Civil Ltda,
CNPJ 32.052.695/0001-41. Objeto: Recuperação de estradas vicinais no Município,
facilitando escoamento de produção e acessibilidade. Assinatura: 16/06/2021. Vigência: 08
meses. Valor: R$ 2.488.500,21.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP01030221

Comunica aos interessados que homologou a TOMADA DE PREÇO TP01030221,
objeto: Recuperação de estradas vicinais no Município, facilitando escoamento de
produção e acessibilidade", adjudicando o objeto em favor da empresa JL Figueiredo
Construtora Civil Ltda, CNPJ 32.052.695/0001-41. Valor: R$ 2.488.500,21. Data:
15/06/2021.

Central-BA, 17 de junho de 2021.
RENATO PEREIRA DE SANTANA.

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

Objeto: coleta, transporte, acondicionamento, tratamento, descaracterização por moagem
e destino final de resíduos decorrentes dos serviços de saúde pública. Dia 05/07/21 às
13:30h. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2021

Objeto: Aquisição de material e equipamentos odontológicos. Dia 01/07/21 às 8:30h.
Menor preço por lote. Informações/Edital: http://www.central.ba.gov.br/ //
copelcentralba@gmail.com.

Central-BA, 18 de junho de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021

Extrato de Contrato nº. 101/2021, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 005/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição de kits alimentação escolar aos
pais ou responsáveis dos estudantes matriculados em creche, ensino infantil, fundamental
da rede municipal de ensino e Educação de Jovens Adultos (EJA), para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Conceição do Almeida-
BA. Contratante: Prefeitura (Adailton Campos Sobral - Prefeito). Contratada: Vitoria
Atacadista e Logística Ltda. CNPJ nº 11.609.023/0001-14, com sede na Rua Cruz e Souza
143 Centro, Feira de Santana - Bahia, CEP 44.001-064. Valor: R$ 304.960,00 (Trezentos e
quatro mil novecentos e sessenta reais). Vigência: 10/06/20221 a 30/12/2021. Data de
Assinatura: 10/06/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 (SRP)

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
Presencial por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para a eventual
e futura contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de peças originais pela fornecedora,
na manutenção da frota de veículos pesados e leves pertencentes à prefeitura municipal
de Conceição do Almeida, conforme quantidades e condições descritas no termo de
referência anexo I do edital. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Data da Sessão:
Dia 30/06/2021. Horário do Credenciamento: às 09h:00min (horário de Brasília), Horário da
Sessão: às 09h:15min (horário de Brasília). Edital completo para consulta e retirada no
endereço eletrônico: http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida-BA, 16 de junho de 2021.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 17-6-2021, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021-SRP

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021-SRP, objetivando a futura
contratação de empresa para fornecimento de gás GLP, acondicionado em vasilhame P13
para manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I - Termo
de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Item para julgamento das
propostas. Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br
e www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 18/06/2021, às 8h, no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 05/07/2021, às 8h, no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal De Cotegipe - Estado da Bahia, através da Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 05 de junho de 2021, às 09h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 002/2021. OBJETO: contratação de
empresa especializada para executar serviços na pavimentação asfáltica com revestimento
tipo TSD com capa selante nas ruas da sede, na localidade de Barreiro e na localidade
Taguá neste município de Cotegipe - Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que
estarão disponíveis na Prefeitura Municipal

Em 17 de junho de 2021.
MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES

Prefeita

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal De Cotegipe - Estado da Bahia, através da Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 05 de junho de 2021, às 14h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 013/2021. OBJETO: contratação de
empresa especializada para o fornecimento parcelado de material hidráulico, peças,
manutenção e serviços em poços artesianos pertencentes a Prefeitura Municipal de
Cotegipe - Estado da Bahia, conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
licitacaocotegipe@gmail.com

Em 17 de junho de 2021.
MÁRCIA DA SILVA SÁ TELES

Prefeita

RILAINE ALCA MOTTA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

De acordo com a Lei nº 11.947/2009, Resoluções FNDE nº 26/2013 e n° 4/2015,
e demais normas que regem a matéria, torna público que realizará CHAMADA PÚBLICA N°
001/2021, para Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar, para
atendimento do Programa de Alimentação Escolar dos alunos das escolas públicas da rede
municipal de ensino, durante o ano letivo de 2021. A sessão será no dia 12/07/2021 às
09h00, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Os interessados poderão obter
informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro, Crisópolis, Estado da Bahia. Tel. (75)
3443- 2182, e-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis-BA, 17 de junho de 2021.
DENYCARLOS NICOLAU DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12-21TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preço nº 012-21TP-PMG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
COM MATERIAL E MÃO DE OBRA DESTINADA A CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO
PÚBLICO, LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ FERREIRA - CENTRO, GUANAMBI-BA. Data:
07/07/2021 às 9h, no CETEP - Centro de Treinamento Pedagógico, localizado na Rua
Troiano de Freiras, 168 - Santo Antônio, Guanambi - BA.

O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão nos endereços
eletrônicos: http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;
http://www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Maiores informações através do E-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77)
3452-4312. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi-BA, 17 de junho de 2021.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6-21PP-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura de GUANAMBI-BA, designado através do DECRETO Nº
308 DE 01 DE JUNHO DE 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-21PP-PMG em 05/07/2021 às 08:30h (Horário
Brasília) na sede do CETEP - Centro de Treinamento Pedagógico, localizado na Rua Troiano
de Freitas, nº 168, Santo Antônio, Guanambi-BA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE CARROS PIPA E OUTROS, DESTINADOS ÀS NECESSIDAD ES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GUANAMBI-BA.

O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação no horário de
08h00min às 18h00min. Fone (77) 3452-4312- Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 17 de junho de 2021.
JOSUÉ PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 10/2021

A PMH/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO- RP Nº 010/2021, no dia 05/07/2021
às 09h00min. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos e insumos destinados a suprir as demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Heliópolis (BA).

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 11/2021

A PMH/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO- RP Nº 011/2021, no dia 05/07/2021
às 14h00min. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de kits de teste rápido para
covid-19, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no
enfrentamento a pandemia do novo coronavírus (covid-19).

O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jose Dantas de Souza, 02,
Heliópolis, Estado da Bahia ou pelo endereço eletrônico: www.heliópolis.ba.gov.br. Horário:
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira.

Heliópolis-BA, 17 de junho de 2021.
ANTONIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP - UASG: 983539

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Exmo. Prefeito, comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRONICO Nº
011/2021 - SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios para frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Ibiassucê - Bahia, abertura prevista para o dia 22 de
junho de 2021 às 08h, FICA ADIADO para o dia 30/06/2021, às 08h, motivado em razão de
alteração na forma de julgamento no sistema COMPRASNET.

Informações no setor de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda
a sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê-BA, 17 de junho de 2021.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA


		2021-06-18T08:02:48-0300




